АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2014                                        № 1499
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125

В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2125 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города                                                                     С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 04.08.2014 № 1499
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013

 № 2125 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»
1.В приложении № 1:

1.1. В Муниципальной программе города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»

1.1.1. В паспорте:

- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2 172 029,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 320 966,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 286 935,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 93 152,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 557 703,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 131 634,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 453 716,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 327 921,1 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

1 202 802,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 147 952,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 148 006,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 6 359,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 359 634,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 50 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 292 849,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 198 000,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова –

943 622,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 160 567,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 129 233,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 83 330,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 198 068,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 81 634,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 160 866,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 129 921,1 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников (средства собственников помещений в многоквартирных домах) -

25 604,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 12 446,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 9 695,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 462,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

Муниципальная программа финансируется из областного бюджета и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».

1.1.2. Второй абзац раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 2 172 029,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 1 202 802,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова – 943 622,9 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 25 604,4 тыс. рублей
1.2. В Подпрограмме «Развитие благоустройства территории города Азова»:
1.2.1. В паспорте:
- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«410 597,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 56 887,4 тыс. рублей;

2015 год – 59 964,0 тыс. рублей;

2016 год – 60 660,7 тыс. рублей;

2017 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2018 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2019 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2020 год – 58 271,3  тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 473,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 473,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова –

410 000,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 56 290,2 тыс. рублей;

2015 год – 59 964,0 тыс. рублей;

2016 год – 60 660,7 тыс. рублей;

2017 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2018 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2019 год – 58 271,3  тыс. рублей;

2020 год – 58 271,3  тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников (средства собственников помещений в многоквартирных домах) – 124,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 124,2 тыс. рублей
Подпрограмма финансируется из бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города»;

1.2.2. Второй абзац раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 410 597,3 тыс. рублей (в текущих ценах), в том числе:

 за счет средств областного бюджета – 473,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города Азова – 410 000,1 тыс. рублей».
1.2.3. Подпрограмму «Развитие благоустройства территории города Азова» дополнить приложением следующего содержания:

«Таблица № 1

Сводный перечень многоквартирных домов, в которых принято решение о приобретении и установке детских игровых комплексов на земельном участке, являющемся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах в 2014 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование УО, ТСЖ, ЖСК
	Вид работ
	 Стоимость работ всего,

(тыс. руб.)
	В том числе:

	Средства бюджета города

	Средства собственников

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	пер. Осипенко, 47
	ЖСК «Дон-2»
	Приобретение и установка детских игровых комплексов
	275,8
	234,4
	41,4

	2
	ул. Васильева, 89, 89 «А»
	ООО «Управляющая организация ЖКХ-Дом4»
	Приобретение и установка детских игровых комплексов
	275,8
	234,4
	41,4

	3
	ул. Макаров-ского, 150, 150 «А»,

150 «В»
	ТСЖ «Восход»
	Приобретение и установка детских игровых комплексов
	276,0
	234,6
	41,4

	Итого

	827,6
	703,4
	124,2

 1.3. Приложение № 4 к Муниципальной программе города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к Муниципальной программе города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета города Азова на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 3 «Развитие благоустройства территории города Азова»

	Основное мероприятие 3.1 Благоустройство территории города

	Услуги по озеленению территории города Азова

	7,7
	7,7
	7,7

	32 323,9
	34 061,4
	34 099,8

	площадь обслуживаемых зеленых насаждений (га)

	Услуги по уборке территорий города, за исключением дорог
	35,3
	35,3
	35,3

	убираемая площадь территории города, за исключением дорог (тыс. м2)

	Основное мероприятие 3.2 Организация освещения улиц города

	Услуги по освещению улиц города Азова

	2 592,9
	2 515,1
	2 515,1
	12 417,4
	13 551,4
	14 499,6

	объем потребляемой электроэнергии на освещение дорожно-уличной сети (тыс. кВт)

	Услуги по содержанию и ремонту сетей наружного освещения

	111
	111
	111
	3 664,9
	4 664,9
	4 664,9

	протяженность освещенных дорог общего пользования  (км)

	Основное мероприятие 3.3 Прочие мероприятия по благоустройству территории города

	Услуги по организации и проведению смотра-конкурса на звание  «Территория образцового содержания»
	15
	15
	15
	194,0
	194,0
	194,0

	количество участников смотра-конкурса на звание «Территория образцового содержания» (заявок)

	Услуги по обеспечению санитарного благополучия территории города

	600
	488
	488
	842,8
	471,3
	471,3

	количество отловленных животных (животные)

	обработанная площадь при дезинсекции комаров и клещей (га)

	66,6
	66,6
	66,6

	Услуги по очистке от заиления водоотводящих каналов в северо-западной зоне города Азова

	2,68
	2,68
	2,68
	348,2
	383,7
	383,7

	объем вынимаемого грунта при очистке водоотводящих каналов (тыс. м3)

	Услуги по текущему ремонту и содержанию малых архитектурных форм
	309
	309
	309
	1 333,6
	1 403,0
	1 403,0

	количество отремонтированных объектов малых архитектурных форм (шт.)

	Услуги по обустройству и ремонту контейнерных площадок

	17
	17
	17
	694,1
	694,1
	694,1

	количество обустроенных и отремонтированных контейнерных площадок (шт.)

	Услуги по содержанию пляжа

	18,1
	18,1
	18,1
	597,3
	645,9
	645,9»

	убираемая площадь пляжа (тыс. м2)

1.4. Приложение № 6 к Муниципальной программе города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к Муниципальной программе города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова
	всего
	320 966,8
	286 935,8
	93 152,0
	557 703,1
	131 634,7
	453 716,0
	327 921,1

	областной бюджет
	147 952,7
	148 006,4
	6 359,1
	359 634,7
	50 000,0
	292 849,3
	198 000,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	160 567,9
	129 233,9
	83 330,2
	198 068,4
	81 634,7
	160 866,7
	129 921,1

	внебюджетные источники

	12 446,2
	9 695,5
	3 462,7
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в городе Азове
	всего
	60 229,2
	33 735,5
	12 048,5
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	31 639,2
	17 805,5
	6 359,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	16 268,0
	6 234,5
	2 226,7
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	12 322,0
	9 695,5
	3 462,7
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова
	всего
	186 093,8
	186 218,8
	13 425,3
	492 381,4
	66 313,0
	388 394,3
	262 599,4

	областной бюджет
	115 840,5
	130 200,9
	-
	359 634,7
	50 000,0
	292 849,3
	198 000,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	70 253,3
	56 017,9
	13 425,3
	132 746,7
	16 313,0
	95 545,0
	64 599,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма3
	Развитие благоустройства территории города Азова
	всего
	56 887,4
	59 964,0
	60 660,7
	58 271,3
	58 271,3
	58 271,3
	58 271,3

	областной бюджет
	473,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	56 290,2
	59 964,0
	60 660,7
	58 271,3
	58 271,3
	58 271,3
	58 271,3

	внебюджетные источники
	124,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Реконструкция муниципальной бани МП "Родничок"
	всего
	10 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	10 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	7 756,4
	7 017,5
	7 017,5
	7 050,4
	7 050,4
	7 050,4
	7 050,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	7 756,4
	7 017,5
	7 017,5
	7 050,4
	7 050,4
	7 050,4
	7 050,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

Заместитель главы администрации –

управляющий делами

                                                                                                В.А. Пшеничный

Верно. Начальник общего отдела                                                                                                    В.В. Жук
4
5